АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2018 год № 83                                                                             с. Зимари
Об утверждении плана мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Зимарёвского сельсовета Калманского района Алтайского края на 2019 год
     Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Зимарёвский сельсовет Калманского района Алтайского края, а также в целях благоустройства территории, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния территории Зимарёвского сельсовета Калманского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Зимарёвского сельсовета Калманского  района Алтайского края на 2019 год (прилагается).

     2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                 М.В. Кандаурова
                                                     Приложение

                                                                                к постановлению
                                                                                     администрации Зимарёвского
                                                                                сельсовета
                                                                                от 04.12.2018 год № 83
План

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Зимарёвского сельсовета  Калманского района Алтайского края на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории Зимарёвского сельсовета, граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д. для проведения работ по благоустройству поселения.
	апрель-май

	Администрация сельсовета

	2.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь

	Администрация сельсовета

	3.
	Направить письма о наведении порядка руководителям предприятий, организаций, подведомственная территория и строения которых содержатся в ненадлежащем порядке
	постоянно
	Администрация сельсовета, комиссия по благоустройству

	4.
	Провести рейды по улицам села с указанием конкретно частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений
	до 1 мая
	Администрация сельсовета, депутаты Совета депутатов

	5.
	Организовать и провести субботники по благоустройству, весенней очистки от мусора и озеленения поселения
	апрель
	Администрация сельсовета, учреждения и организации, расположенные на территории МО

	6.
	Организовать и провести работы по благоустройству кладбища
	апрель-октябрь
	Администрация сельсовета

	7.
	Привлекать к общественным работам по благоустройству, весенней очистке от мусора, озеленению через Центр занятости незанятое населения
	апрель-май
	Администрация сельсовета

	8.
	Провести уборку, благоустройство и озеленение памятника
	апрель
	Администрация сельсовета, Зимарёвский КИЦ,
МБОУ «Зимаревская СОШ»

	9.
	Благоустройство территории памятника, посвященного событиям ВОВ (очистка территории от мусора).
	апрель-май

2019 года
	Администрация сельсовета, Зимарёвский КИЦ,

МБОУ «Зимаревская СОШ»

	10.
	Благоустроить и озеленить территории около магазинов, учреждений, организаций, независимо от форм собственности
	Апрель- май
	Руководители учреждений и организаций, расположенные на территории МО

	11.
	Выявить и организовать спиливание опасных, сломанных, павших деревьев по улицам села
	В течение года
	Администрация сельсовета

	12.
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2019 года
	Администрация сельсовета

	13.
	Организовать работу с собственниками по уборке остатков сгоревших домов, строений, сооружений, упавших заборов
	постоянно
	Администрация сельсовета

	14.
	Организовать работу по уборке и благоустройству территории мест, определенных для массового купания населения и вывоза мусора с них

	май-август
	Администрация сельсовета

	15.
	Окашивание придомовых территорий поселения, административного центра, стадиона, детской площадки, территорий предприятий и организаций поселения.
	май-июнь
	Администрация сельсовета, руководители всех форм собственности поселения, население

	16.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	в течение года
	Администрация сельсовета, административная комиссия

	17.
	Организация и контроль работ по расчистке дорог в зимний период
	ноябрь-март
	Администрация сельсовета

	18.
	Проводить кошение травы на территории памятника
	май-август
	Администрация сельсовета

	19.
	Организовать контроль, в период массового вывоза мусора, за правильным вывозом к месту складирования навоза и мусора (свалки)
	в течение года
	Администрация сельсовета

	20.
	Буртовка свалки по мере заполнения
	в течение года
	Администрация Калманского района,

Администрация сельсовета

	21.
	Вести борьбу с бродячим скотом и собаками
	в течение года
	Администрация сельсовета

	22.
	Организовать пастьбу скота частного сектора: овец, коз, КРС
	весна
	Администрация сельсовета

	23.
	Провести массовое мероприятие по борьбе с сорной растительностью: циклохена, конопля
	весна, лето, осень
	Администрация сельсовета, депутаты Совета депутатов, председатели уличных комитетов

	24.
	Озеленение центра села (клумба)
	весна
	Администрация сельсовета,
жители села

     В целях предупреждения распространения злостных сорняков таких как, конопля, репейник, полынь, циклохена и т.д. на территории муниципального образования всем жителям села, руководителям всех форм собственности весной 2019 года организовать уничтожение вышеперечисленной растительности:

     1. частного сектора:

     1.1. у домовладений частного сектора уничтожить сорную растительность от фасада дома до проезжей части дороги;

     1.2. боковые стороны от домовладений убрать до соседних домовладений;

     1.3. если с одной стороны находится пустырь (свободная часть территории), тогда домовладелец должен убирать мусор, уничтожить сорную растительность до 5-10 метров от своего домовладения.

     2. организации:

     2.1. Администрация сельсовета – территория сельсовета, ДК, памятник;

     2.2. школа – территория школы, стадион, памятник;

     2.3. участковая больница – территория больницы;

     2.4. магазины – территории согласно кадастровых планов и документов;

     2.5. лесничество – территория лесхоза.

     3. если территория организации, магазина находится у проезжей части дороги, тогда убрать от своей территории до дороги.

     4. Если с одной или более сторон от территории организации, магазина находится пустырь, тогда убирать мусор и уничтожать сорную растительность до 5-10 метров от своей территории.